[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ АЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА

от 30 ноября 2015 года                                                                                  № 299

станица Алексеевская

О предварительном согласовании предоставления земельного участка в аренду для сенокошения и выпаса скота

Рассмотрев заявление Селиверстовой Натальи Викторовны от 24 ноября 2015 года, входящий регистрационный номер 2259, о предварительном согласовании предоставления  земельного участка в аренду для сенокошения и выпаса скота, в  соответствии с пунктом 19 части 2 статьи 39.6, статьями 39.14, 39.15 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003года № 131-ФЗ, уставом администрации Алексеевского сельского поселения Тихорецкого района, п о с т а н о в л я ю:

1. Предварительно согласовать предоставление земельного участка в аренду сроком на 3 года  для сенокошения и выпаса скота Селиверстовой Наталье Викторовне, проживающей по адресу: Краснодарский край,                             г. Тихорецк, ул. Гоголя, д.75, кв.40,  паспорт серии 03 15 № 043504, выдан  16.03.2015 года Отделом УФМС России по Краснодарскому краю в Тихорецком районе.

2. Основание предварительного согласования - предоставление земельного участка в аренду в соответствие с пунктом  2 статьи 39.6 Земельного Кодекса РФ.
3.  Условный номер земельного участка: ЗУ 1, площадью 702536 кв.м., предварительный адрес земельного участка: Краснодарский край, Тихорецкий район, Алексеевский сельский округ, секция 10  контур 31,34,37.
4. Утвердить схему расположения земельного участка на кадастровом плане территории в границах кадастрового квартала 23:32:0601000 с категорией земель - земли сельскохозяйственного назначения, площадью 702536 кв. метров, территориальная зона – зона сельскохозяйственных угодий (СХЗ 701), расположенного по адресу: Краснодарский край, Тихорецкий район, Алексеевский сельский округ, секция 10  контур 31,34,37 (прилагается).

5. Территориальная зона, на которой расположен земельный участок согласно правил землепользования и застройки Алексеевского сельского поселения Тихорецкого района, утвержденных решениями Совета Алексеевского сельского поселения Тихорецкого района от    28 декабря 2010 года № 72 «Об утверждении генерального плана Алексеевского сельского поселения Тихорецкого района», от 20 июня  2012 года № 145 «Об утверждении правил землепользования и застройки Алексеевского сельского поселения Тихорецкого района», от 21 мая 2015 года №52 «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Алексеевского сельского поселения» – зона СХЗ 701 - сельскохозяйственные угодья, категория земель – земли сельскохозяйственного назначения.

6. Селиверстова Наталья Викторовна  имеет право обращаться без доверенности с заявлением об осуществлении государственного кадастрового учета испрашиваемого земельного участка, а также с заявлением о государственной регистрации государственной или муниципальной собственности на испрашиваемый земельный участок.

7. Срок действия настоящего постановления (решения о предварительном согласовании предоставления земельного участка) составляет два года.

8. Постановление о предварительном согласовании предоставления земельного участка является основанием для предоставления земельного участка в аренду в порядке, установленном статьей 39.17 Земельного Кодекса РФ.

9. В соответствии с пунктом 15 статьи 39.15 Земельного Кодекса РФ Селиверстова Наталья Викторовна обеспечивает выполнение кадастровых работ, необходимых для образования испрашиваемого земельного участка или уточнения его границ, в соответствии со схемой расположения земельного участка на кадастровом плане территории.

10. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на сайте Администрации Алексеевского сельского поселения Тихорецкого района.

11. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на специалиста 2 категории общего отдела администрации Алексеевского сельского поселения Тихорецкого района Н.М.Кочубей.

Глава Алексеевского сельского поселения

Тихорецкого района                                                                             Д.А.Журавлев